
Pre
ise

 ex
kl.

 M
W

ST
. 

SCHMIERTECHNIK

BAU UND
TRANSPORT



SCHMIERTECHNIK

BETONTRENNMITTEL
Hochmodern, flexibel und gleichzeitig effizient: Unsere Betontrennmittel wurden eigens entwickelt, um Ihre Bauprojekte reibungsloser und 
erfolgreicher zu gestalten. 

Betontrennmittel
Art. Nr. Produkt Beschreibung Gebinde Preis CHF
302.00 Divinol High Liquid •	 bis SB 3

•	 lösemittelfrei
20 l

200 l
4.50/l
3.30/l

302.01 Divinol B Classic •	 Universaltrennmittel
•	 auch als Mischerschutz einsetzbar
•	 lösemittelfrei

20 l
200 l

3.95/l
2.75/l

302.41 Divinol High Liquid Plus •	 biologisch leicht abbaubar nach OECD 301 B
•	 bis SB 3 
•	 lösemittelfrei

20 l
200 l

5.70/l
4.50/l

302.26 Divinol High Liquid Surface •	 für Sichtbetonteile im Hoch- und Tiefbau
•	 bis SB 4 
•	 lösemittelfrei

20 l
200 l

5.70/l
4.50/l

302.38 Divinol Syn BE Plus •	 auf Basis nachwachsender Rohstoffe
•	 biologisch leicht abbaubar
•	 lösemittelfrei

20 l
200 l

6.10/l
4.90/l

MISCHERSCHUTZ 
Schützen Sie Ihre Mischanlagen mit unserem hochwertigen Beton-Mischerschutz!

Beton-Mischerschutz
Art. Nr. Produkt Beschreibung Gebinde Preis CHF
302.39 Divinol Mischerschutz DW •	 Mischerschutz für Betonfahrmischer, Betonpumpen, Betonmischanlagen, 

Baustellenfahrzeuge
20 l

200 l
5.45/l 
4.35/l

Pre
ise

 ex
kl.

 M
W

ST
. 



SCHMIERTECHNIK

VISCOTEX Schmiertechnik AG
 Industriestrasse 19 | CH-9450 Altstätten | Tel. +41 71 757 60 70 | info@viscotex.ch | www.viscotex.ch

09
.20

24

Bestellen Sie auch in unserem 
E-Shop: shop.viscotex.ch

SCHUTZ UND UNTERHALT FÜR IHRE MASCHINEN
Der regelmässige Unterhalt Ihrer Maschinen ist in der heutigen, schnelllebigen Zeit von entscheidender Bedeutung. Mit unserem umfassenden Schutz- 
und Wartungsprogramm bleiben Ihre Maschinen in einem erstklassigen Zustand. Das erhöht die Effizienz, minimiert die Ausfallzeiten und reduziert  
Ihre Kosten. 

Haft- und Wartungssprays
Art. Nr. Produkt Beschreibung Gebinde Preis CHF
318.9 Profi Lube MP •	 Hochleistungs-Pflege- und Wartungsspray für den multifunktionalen Einsatz

•	 extreme Kapillarwirkung, unterkriecht dadurch Wasser innert kürzester Zeit
Karton à 6 Sprays

300 ml 6.45

+ VOC 
0.75

416.1 Profi Lube HHS (mit Teflon) •	 feststoffhaltiges Teflon-Haftspray für Ketten, Zahnräder und Bolzen
Karton à 6 Sprays

400 ml 12.50

+ VOC 
0.85

318.22 Profi Lube KWS •	 wachshaltiges Korrosionsschutzmittel zur Konservierung von Geräten aller Art
Karton à 12 Sprays

500 ml 10.65

+ VOC 
1.20

453.43 Profi Clean BC
Bremsenreiniger

•	 ausgezeichnete Reinigungswirkung
Karton à 24 Sprays

500 ml 2.54

+ VOC 
0.96

Hochwertige Spezialfette für die Geräteschmierung
Art. Nr. Produkt Beschreibung Gebinde Preis CHF
404.1 Fett Garant 2000 EP Plus •	 Universalfett zur täglichen Schmierung 400 g LS

400 g
5.45/

Patrone
402.1 Fett TOP 2003 •	 wasserabweisendes Langzeitschmierfett

•	 ausgezeichnetes Haftungsvermögen
400 g LS

400 g 
6.35/

Patrone
409.3 Lithogrease 2B •	 Hochtemperaturfett zur Langzeitschmierung von Radnaben 400 g LS 

400 g
5.95/

Patrone
409.11 Lithogrease 7000 •	 für hochbelastete Baumaschinen (Schreitbagger, Rückefahrzeuge, etc.)

•	 Hochtemperaturfett mit hellen Festschmierstoffen
•	 wasserbeständig, korrosions- und oxidationsbeständig

400 g

15 kg

7.20/
Patrone

10.50/ kg

Pre
ise

 ex
kl.

 M
W

ST
. 

Pre
ise

 ex
kl.

 M
W

ST
. 

           

  Komplett-Set *

   CHF 427.–

        
inkl. Mwst.

Art.Nr. 500.12-AMP

* inkl. 12 Fettpatronen à 400 g nach Wahl 
   (401.1 | 402.1 | 409.3)



SCHMIERTECHNIK

ASPHALTTRENNMITTEL
Gerade bei der Asphaltverlegung und -verarbeitung ist ein effektives Trennmittel unerlässlich. Unser innovatives Asphalttrennmittel sorgt für 
hervorragende Ergebnisse und meistert auch spezielle Herausforderungen. 

Asphalttrennmittel
Art. Nr. Produkt Beschreibung Gebinde Preis CHF
302.09 Divinol Asphalt PUR MFA •	 gebrauchsfertiges Asphalttrennmittel für Asphaltmischwerke

•	 hervorragende Trennwirkung bei Herstellungs- bzw. Abfüllprozess
200 l

20 l
3.10/l
4.30/l

302.05 Divinol Asphalt Aqua PK •	 wassermischbares Asphalttrennmittel
•	 auf Basis pflanzlicher Rohstoffe

200 l
20 l

5.90/l
7.10/l

302.06 Divinol Asphalt Pur MF •	 gebrauchsfertiges Asphalttrennmittel
•	 VOC-frei (lösemittelfrei)
•	 für Temperaturen bis 170 ° C geeignet

200 l
20 l

3.95/l
5.15/l

Pre
ise

 ex
kl.

 M
W

ST
. 



SCHMIERTECHNIK

WERKSTATTÖLE

HYDRAULIKÖLE
Pre

ise
 ex

kl.
 M

W
ST

. 

Optimaler Schutz und Pflege Ihrer Ausrüstung ist mit unseren Werkstattölen Programm. Wir sorgen für eine lange Lebensdauer Ihrer Werkzeuge  
und Maschinen! 

Öle für Nutzfahrzeuge
Art. Nr. Produkt Beschreibung Gebinde Preis CHF
104.13 Multimax Premium 

10W/40
•	 Low Saps Öl für Partikelfilter
•	 ACEA E9/E7/E6; MB 228.51; MAN 3477; MAN 3271-1

200 l
60 l
20 l

5.95/l
6.55/l
7.15/l

104.12 Multimax Advanced 
5W/30

•	 Low Ash NFZ der neusten Generation
•	 ACEA E9/E6; MB 228.51; MAN 3677; MAN 3477;  

MAN 3271-1; SCANIA LDF-4

200 l
60 l
20 l

6.35/l
6.95/l
7.55/l

Achs- und Getriebeöle
Art. Nr. Produkt Beschreibung Gebinde Preis CHF
151.2 Hypoid-Getriebeöl DB 

85W/90
•	 Mineralisches Achsengetriebeöl
•	 GL-5

200 l
60 l
20 l

5.15/l
5.75/l
6.35/l

151.4 Hypoid-Getriebeöl 
85W/140

•	 Mineralisches Achsengetriebeöl
•	 GL-5

200 l
60 l
20 l

5.35/l
5.95/l
6.55/l

152.4 Synthogear 
SL 75-90

•	 Vollsynthetisches Hochleistungsgetriebeöl (PAO)
•	 GL-4/5

200 l
60 l
20 l

7.50/l
8.10/l
8.90/l

Unsere erstklassigen Hydrauliköle bieten Ihnen zuverlässigen Schutz und höchste Leistung für Ihre hydraulischen Anwendungen. 

Hydrauliköle
Art. Nr. Produkt Beschreibung Gebinde Preis CHF ab 3 Fass CHF
200.2 HLP ISO 32 •	 HLP-legiertes Hochleistungs-Hydrauliköl 

(nach DIN 51 524 Teil 2)
200 l
172 kg

2.67/l
3.10/kg

2.49/l
2.90/kg

200.3 HLP ISO 46 •	 HLP-legiertes Hochleistungs-Hydrauliköl 
(nach DIN 51 524 Teil 2)

200 l
173 kg

2.68/l
3.10/kg

2.50/l
2.90/kg

200.4 HLP ISO 68 •	 HLP-legiertes Hochleistungs-Hydrauliköl 
(nach DIN 51 524 Teil 2)

200 l
174 kg

2.95/l
3.40/kg

2.79/l
3.20/kg

201.2 HVI ISO 46 •	 Hochdruck-Hydrauliköl mit Mehrbereichscharakter
•	 HVLP-legiert (nach DIN 51 524 Teil 3)

200 l
172 kg

3.27/l
3.80/kg

3.10/l
3.60/kg

Grössere Mengen auf Anfrage!

Pre
ise

 ex
kl.

 M
W

ST
. 



SCHMIERTECHNIK

ADDITIV–PROGRAMM

ZUSATZPRODUKTE

Art. Nr. Produkt Beschreibung Spray Preis CHF
103.10-1 System Cleaner Benzin Benzin-Systemreiniger – zur Pflege des Kraftstoff- und Einspritzsystems. 

Löst Ablagerungen und Verunreinigungen.
250 ml 9.45

103.10-2 System Cleaner Diesel Diesel-Systemreiniger – zur Pflege des Kraftstoff- und Einspritzsystems.
Löst Ablagerungen und Verunreinigungen.

250 ml 9.45

103.10-3 System Cleaner DPF DPF-Systemreiniger – zur Pflege des Partikelfilters. Dieses Kraftstoffadditiv
ermöglicht das Freibrennen des Partikelfilter bei niedrigeren Verbrennungs-
temperaturen und sorgt somit für ein gutes Ausströmen der Abgase.

250 ml 9.45

103.22-6 System Cleaner Gearbox Enthält ausgesuchte Wirkstoffkombinationen, diese lösen und beseitigen
zuverlässig Ablagerungen und Rückstände in Automatikgetrieben und auch 
anderen Getrieben. 

300 ml 7.60

103.22-7 System Booster Limited Slip Reibungsmindernder Zusatz für Getriebeöle. Reicht für bis zu 10 Liter
Getriebeöl (5 % Konzentration)

500 ml 22.00

103.22-3 System Booster Benzin Oktanbooster für Kraftstoffe mit niedriger Oktanzahl oder für Motoren, die
einen erhöhten Oktanzahlbedarf haben. 

250 ml 7.45

103.22-4 System Cleaner Radiator Zur (Innen-)Reinigung des Kühlkreislaufs. Beugt Verschmutzungen, 
Verkalkungen von Kühlern, Leitungen und Heizungen vor. Verhinderht hohe 
Motorentemperaturen. 

250 ml 8.20

103.22-5 System Cleaner Motor Mit ausgesuchten Wirkstoffkombinationen. Löst und dispergiert Ablagerungen, 
Ölschlamm und Rückstände wie Ölkohle und Russ im Motor. 

250 ml 6.90

103.22-1 Leak Stop Motor Minimiert den Ölverlust in Diesel- und Benzinmotoren. Enthält ausgesuchte
Wirkstoffkombinationen und regeneriert so verhärtete bzw. verschlissene
Dichtungen.

250 ml 6.80

103.22-2 Leak Stop Radiator Dichtmittel für Kühler von wassergekühlten Motoren. Dichtet kleine Risse im 
Kühlsystem ab, z. B. an Dichtungen und Schlauchmaterialien, am Zylinderkopf, 
der Wasserpumpe oder auch am Wärmetauscher.

250 ml 7.00

Pre
ise

 ex
kl.

 M
W

ST
. 

Pre
ise

 ex
kl.

 M
W

ST
. 

Art. Nr. Produkt Beschreibung Gebinde Preis CHF
450.6 Scheibenreiniger  

Briso Plus
•	 Ganzjahres-Scheibenwischkonzentrat für alle Fahrzeugtypen 25 l

200 l
4.90/l
3.25/l

479.2 VISCOTEX WetWipes •	 extra starke Reinigungstücher
Dose à 100 Tücher

1 Dose 11.50/
Dose

458.1 Trikotlappen hell LP •	 Sack à 5 kg Tücher
1 Palette à 66 Säcke

1 Palette
1/2 Palette
1/4 Palette

1.50/kg
1.70/kg
1.80/kg


