

BAU UND TRANSPORT





BETONTRENNMITTEL

Hochmodern, flexibel und gleichzeitig effizient: Unsere Betontrennmittel wurden eigens entwickelt, um Ihre Bauprojekte reibungsloser und erfolgreicher zu gestalten.

Betontrennmittel

Art. Nr.	Produkt	Beschreibung	Gebinde	Preis CHF
302.00	Divinol High Liquid	<ul style="list-style-type: none">• bis SB 3• lösemittelfrei	 20 l 200 l	4.50/l 3.30/l
302.01	Divinol B Classic	<ul style="list-style-type: none">• Universaltrennmittel• auch als Mischerschutz einsetzbar• lösemittelfrei	 20 l 200 l	3.95/l 2.75/l
302.41	Divinol High Liquid Plus	<ul style="list-style-type: none">• biologisch leicht abbaubar nach OECD 301 B• bis SB 3• lösemittelfrei	 20 l 200 l	5.70/l 4.50/l
302.26	Divinol High Liquid Surface	<ul style="list-style-type: none">• für Sichtbetonteile im Hoch- und Tiefbau• bis SB 4• lösemittelfrei	 20 l 200 l	5.70/l 4.50/l
302.38	Divinol Syn BE Plus	<ul style="list-style-type: none">• auf Basis nachwachsender Rohstoffe• biologisch leicht abbaubar• lösemittelfrei	   20 l 200 l	6.10/l 4.90/l

MISCHERSCHUTZ

Schützen Sie Ihre Mischanlagen mit unserem hochwertigen Beton-Mischerschutz!

Beton-Mischerschutz

Art. Nr.	Produkt	Beschreibung	Gebinde	Preis CHF
302.39	Divinol Mischerschutz DW	<ul style="list-style-type: none">• Mischerschutz für Betonfahrmaschinen, Betonpumpen, Betonmischanlagen, Baustellenfahrzeuge	20 l 200 l	5.45/l 4.35/l





SCHUTZ UND UNTERHALT FÜR IHRE MASCHINEN

Der regelmässige Unterhalt Ihrer Maschinen ist in der heutigen, schnelllebigen Zeit von entscheidender Bedeutung. Mit unserem umfassenden Schutz- und Wartungsprogramm bleiben Ihre Maschinen in einem erstklassigen Zustand. Das erhöht die Effizienz, minimiert die Ausfallzeiten und reduziert Ihre Kosten.

Haft- und Wartungssprays

Art. Nr.	Produkt	Beschreibung	Gebinde	Preis CHF
318.9	Profi Lube MP	<ul style="list-style-type: none"> Hochleistungs-Pflege- und Wartungsspray für den multifunktionalen Einsatz extreme Kapillarwirkung, unterkriecht dadurch Wasser innert kürzester Zeit Karton à 6 Sprays	300 ml	6.45 + VOC 0.75
416.1	Profi Lube HHS (mit Teflon)	<ul style="list-style-type: none"> feststoffhaltiges Teflon-Haftspray für Ketten, Zahnräder und Bolzen Karton à 6 Sprays	400 ml	12.50 + VOC 0.85
318.22	Profi Lube KWS	<ul style="list-style-type: none"> wachshaltiges Korrosionsschutzmittel zur Konservierung von Geräten aller Art Karton à 12 Sprays	500 ml	10.65 + VOC 1.20
453.43	Profi Clean BC Bremsenreiniger	<ul style="list-style-type: none"> ausgezeichnete Reinigungswirkung Karton à 24 Sprays	500 ml	2.54 + VOC 0.96

Hochwertige Spezialfette für die Geräteschmierung

Art. Nr.	Produkt	Beschreibung	Gebinde	Preis CHF
404.1	Fett Garant 2000 EP Plus	<ul style="list-style-type: none"> Universalfett zur täglichen Schmierung 	400 g LS 400 g	5.45/ Patrone
402.1	Fett TOP 2003	<ul style="list-style-type: none"> wasserabweisendes Langzeitschmierfett ausgezeichnetes Haftungsvermögen 	400 g LS 400 g	6.35/ Patrone
409.3	Lithogrease 2B	<ul style="list-style-type: none"> Hochtemperaturfett zur Langzeitschmierung von Radnaben 	400 g LS 400 g	5.95/ Patrone
409.11	Lithogrease 7000	<ul style="list-style-type: none"> für hochbelastete Baumaschinen (Schreitbagger, Rückfahrzeuge, etc.) Hochtemperaturfett mit hellen Festschmierstoffen wasserbeständig, korrosions- und oxidationsbeständig 	400 g 15 kg	7.20/ Patrone 10.50/ kg

Komplett-Set*
CHF 427.-
inkl. Mwst.

Powered by
Art.Nr. 500.12-AMP



* inkl. 12 Fettpatronen à 400 g nach Wahl
(401.1 | 402.1 | 409.3)



Bestellen Sie auch in unserem
E-Shop: shop.viscotex.ch





ASPHALTTRENNMITTEL

Gerade bei der Asphaltverlegung und -verarbeitung ist ein effektives Trennmittel unerlässlich. Unser innovatives Asphalttrennmittel sorgt für hervorragende Ergebnisse und meistert auch spezielle Herausforderungen.

Asphalttrennmittel

Art. Nr.	Produkt	Beschreibung	Gebinde	Preis CHF
302.09	Divinol Asphalt PUR MFA	<ul style="list-style-type: none">• gebrauchsfertiges Asphalttrennmittel für Asphaltmischwerke• hervorragende Trennwirkung bei Herstellungs- bzw. Abfüllprozess	200 l 20 l	3.10/l 4.30/l
302.05	Divinol Asphalt Aqua PK	<ul style="list-style-type: none">• wassermischbares Asphalttrennmittel• auf Basis pflanzlicher Rohstoffe	200 l 20 l	5.90/l 7.10/l
302.06	Divinol Asphalt Pur MF	<ul style="list-style-type: none">• gebrauchsfertiges Asphalttrennmittel• VOC-frei (lösemittelfrei)• für Temperaturen bis 170 ° C geeignet	200 l 20 l	3.95/l 5.15/l





WERKSTATTÖLE

Optimaler Schutz und Pflege Ihrer Ausrüstung ist mit unseren Werkstattölen Programm. Wir sorgen für eine lange Lebensdauer Ihrer Werkzeuge und Maschinen!

Öle für Nutzfahrzeuge

Art. Nr.	Produkt	Beschreibung	Gebinde	Preis CHF
104.13	Multimax Premium 10W/40	<ul style="list-style-type: none"> Low Saps Öl für Partikelfilter ACEA E9/E7/E6; MB 228.51; MAN 3477; MAN 3271-1 	200 l 60 l 20 l	5.95/l 6.55/l 7.15/l
104.12	Multimax Advanced 5W/30	<ul style="list-style-type: none"> Low Ash NFZ der neusten Generation ACEA E9/E6; MB 228.51; MAN 3677; MAN 3477; MAN 3271-1; SCANIA LDF-4 	200 l 60 l 20 l	6.35/l 6.95/l 7.55/l

Achs- und Getriebeöle

Art. Nr.	Produkt	Beschreibung	Gebinde	Preis CHF
151.2	Hypoid-Getriebeöl DB 85W/90	<ul style="list-style-type: none"> Mineralisches Achsengetriebeöl GL-5 	200 l 60 l 20 l	5.15/l 5.75/l 6.35/l
151.4	Hypoid-Getriebeöl 85W/140	<ul style="list-style-type: none"> Mineralisches Achsengetriebeöl GL-5 	200 l 60 l 20 l	5.35/l 5.95/l 6.55/l
152.4	Synthogear SL 75-90	<ul style="list-style-type: none"> Vollsynthetisches Hochleistungsgtriebeöl (PAO) GL-4/5 	200 l 60 l 20 l	7.50/l 8.10/l 8.90/l



HYDRAULIKÖLE

Unsere erstklassigen Hydrauliköle bieten Ihnen zuverlässigen Schutz und höchste Leistung für Ihre hydraulischen Anwendungen.

Hydrauliköle

Art. Nr.	Produkt	Beschreibung	Gebinde	Preis CHF	ab 3 Fass CHF
200.2	HLP ISO 32	<ul style="list-style-type: none"> HLP-legiertes Hochleistungs-Hydrauliköl (nach DIN 51 524 Teil 2) 	200 l 172 kg	2.67/l 3.10/kg	2.49/l 2.90/kg
200.3	HLP ISO 46	<ul style="list-style-type: none"> HLP-legiertes Hochleistungs-Hydrauliköl (nach DIN 51 524 Teil 2) 	200 l 173 kg	2.68/l 3.10/kg	2.50/l 2.90/kg
200.4	HLP ISO 68	<ul style="list-style-type: none"> HLP-legiertes Hochleistungs-Hydrauliköl (nach DIN 51 524 Teil 2) 	200 l 174 kg	2.95/l 3.40/kg	2.79/l 3.20/kg
201.2	HVI ISO 46	<ul style="list-style-type: none"> Hochdruck-Hydrauliköl mit Mehrbereichscharakter HVLP-legiert (nach DIN 51 524 Teil 3) 	200 l 172 kg	3.27/l 3.80/kg	3.10/l 3.60/kg

Grössere Mengen auf Anfrage!



ADDITIV-PROGRAMM

Art. Nr.	Produkt	Beschreibung	Spray	Preis CHF
103.10-1	System Cleaner Benzin	Benzin-Systemreiniger – zur Pflege des Kraftstoff- und Einspritzsystems. Löst Ablagerungen und Verunreinigungen.	250 ml	9.45
103.10-2	System Cleaner Diesel	Diesel-Systemreiniger – zur Pflege des Kraftstoff- und Einspritzsystems. Löst Ablagerungen und Verunreinigungen.	250 ml	9.45
103.10-3	System Cleaner DPF	DPF-Systemreiniger – zur Pflege des Partikelfilters. Dieses Kraftstoffadditiv ermöglicht das Freibrennen des Partikelfilter bei niedrigeren Verbrennungs-temperaturen und sorgt somit für ein gutes Ausströmen der Abgase.	250 ml	9.45
103.22-6	System Cleaner Gearbox	Enthält ausgesuchte Wirkstoffkombinationen, diese lösen und beseitigen zuverlässig Ablagerungen und Rückstände in Automatikgetrieben und auch anderen Getrieben.	300 ml	7.60
103.22-7	System Booster Limited Slip	Reibungsmindernder Zusatz für Getriebeöle. Reicht für bis zu 10 Liter Getriebeöl (5 % Konzentration)	500 ml	22.00
103.22-3	System Booster Benzin	Oktanbooster für Kraftstoffe mit niedriger Oktanzahl oder für Motoren, die einen erhöhten Oktanzahlbedarf haben.	250 ml	7.45
103.22-4	System Cleaner Radiator	Zur (Innen-)Reinigung des Kühlkreislaufs. Beugt Verschmutzungen, Verkalkungen von Kühlern, Leitungen und Heizungen vor. Verhinderkt hohe Motorentemperaturen.	250 ml	8.20
103.22-5	System Cleaner Motor	Mit ausgesuchten Wirkstoffkombinationen. Löst und dispergiert Ablagerungen, Ölschlamm und Rückstände wie Ölkarre und Russ im Motor.	250 ml	6.90
103.22-1	Leak Stop Motor	Minimiert den Ölverlust in Diesel- und Benzinmotoren. Enthält ausgesuchte Wirkstoffkombinationen und regeneriert so verhärtete bzw. verschlossene Dichtungen.	250 ml	6.80
103.22-2	Leak Stop Radiator	Dichtmittel für Kühlere von wassergekühlten Motoren. Dichtet kleine Risse im Kühlsystem ab, z. B. an Dichtungen und Schlauchmaterialien, am Zylinderkopf, der Wasserpumpe oder auch am Wärmetauscher.	250 ml	7.00



ZUSATZPRODUKTE

Art. Nr.	Produkt	Beschreibung	Gebinde	Preis CHF
450.6	Scheibenreiniger Briso Plus	• Ganzjahres-Scheibenwischkonzentrat für alle Fahrzeugtypen	25 l 200 l	4.90/l 3.25/l
479.2	VISCOTEX WetWipes	• extra starke Reinigungstücher Dose à 100 Tücher	1 Dose	11.50/ Dose
458.1	Trikotlappen hell LP	• Sack à 5 kg Tücher 1 Palette à 66 Säcke	1 Palette 1/2 Palette 1/4 Palette	1.50/kg 1.70/kg 1.80/kg